

Nr 270.

Av herr **Strindlund**, om anslag till anskaffande av lämplig skogsmark att tilläggas Offers försöksgård.

Sedan 1930 års riksdag anvisat medel till upprättandet av en fast försöksgård för jordbruket vid Offers gård i Boteå socken av Västernorrlands län, har verksamheten därstädes bedrivits i enlighet med den plan, som på sin tid upprättades för ändamålet. Under den sålunda förflutna tiden har avsaknaden av skogsmark med dess avkastning alltmer gjort sig kännbar, icke minst därigenom att det varit omöjligt att helt utnyttja egendomens hjälpmedel, varigenom de ekonomiska beräkningarna över verksamheten blivit i viss mån felaktiga och vilseledande. Sålunda har det exempelvis mött svårigheter att under vintermånaderna finna användning för de till jordbruket erforderliga hästarna, som vid angiven tid av året lämpligen skulle kunna utnyttjas till körslor i skogen. För att tillgodose gårdens behov av virke är man också under angivna förhållanden hänvisad till andra utvägar än dem, som vanligen tillämpas vid jordbruk i förevarande trakter av landet, där detta nästan undantagslöst är sammankopplat med skogsbruk, åtminstone då det gäller fastigheter av här ifrågavarande storlek. Verksamheten på försöksgården kan under sådana omständigheter näppeligen rätt fylla den uppgift, som med densamma varit avsedd, och lämna ett fullödigt uttryck för, vad jordbruket under normala förhållanden kan frambringa i dessa trakter.

De olägenheter, som sålunda för närvarande på grund av saknaden av skogsmark vidlåda verksamheten vid Offers försöksgård, synas oss snarast möjligt böra tillrättaläggas. För ändamålet erfordras 150 à 200 hektar produktiv skogsmark, vilken areal torde finnas att tillgå för rimligt pris — omkring 100 kronor per hektar — inom lämpligt avstånd från försöksgården.

Beträffande skogens vård torde denna kunna överlämnas till länets skogsvårdsstyrelse, vadan särskilda kostnader icke skulle behöva påkallas härför. Det synes icke heller uteslutet, att länets skogsvårdsstyrelse kan komma att finna med sina intressen förenligt att dit förlägga sin undervisningsverksamhet i praktiskt skogsbruk.

Med hänsyn till vad sålunda blivit anfört hemställes,

att riksdagen behagade för budgetåret 1933/1934 anvisa ett förslagsanslag av 20,000 kronor till anskaffande av lämplig skogsmark att tilläggas Offers försöksgård i Boteå socken av Västernorrlands län och för att förvaltas i förening med denna egendom.

Stockholm den 21 januari 1933.

Gerh. Strindlund.